



WOJEWÓDZTWO
MAŁOPOLSKIE

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w KRAKOWIE

Kraków, dnia 09.12.2009r.

Nr pisma: ZDW/PW/2009/376/DI-3/EN
Znak sprawy: DI-3-271-ZP5XI/09

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZP 5 XI /09 „Opracowanie studium wykonalności budowy połączenia drogi wojewódzkiej nr 966 z drogą krajową nr 4 nowym odcinkiem drogi wojewódzkiej w miejscowości Biskupice – Przebieczany wraz z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji”

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie w związku z otrzymanym pytaniem dotyczącym treści SIWZ zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późniejszymi zmianami) wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Proszę o podanie dokładnej liczby działek obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 6.2 SST przygotowanie dokumentów geodezyjnych leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Proszę o podanie dokładnych długości odcinków dróg których dotyczy przedsięwzięcie.

Odpowiedź:

Studium wykonalności ma określić początek i koniec oraz długość połączenia drogi wojewódzkiej nr 966 z drogą krajową nr 4 nowym odcinkiem drogi

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia mapy ewidencyjne obejmujące przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Odpowiedź:

Jak Ad. 1 Zamawiający nie dysponuje i nie udostępnia map ewidencyjnych

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia wypisy z ewidencji gruntów obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie

Odpowiedź:

Jak Ad. 1

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia wypisy i wyrysy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje i nie udostępnia wypisu i wyrysu z miejscowego planu

Pytanie nr 6

Proszę o podanie wartości szacunkowej przedsięwzięcia bez VAT

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 6.1 SST podanie szacunkowych kosztów realizacji inwestycji należy do Wykonawcy

Pytanie nr 7

Ile wariantów lokalizacyjnych i technologicznych przewiduje Zamawiający

Odpowiedź:

pkt. 5 SST określa ilość wariantów

Pytanie nr 8

Proszę o podanie parametrów technicznych dróg

Odpowiedź:

Parametry techniczne dróg zgodnie z *Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie*

Pytanie nr 9

Proszę o podanie zakresu karty informacyjnej przedsięwzięcia

Odpowiedź:

Zakres karty informacyjnej przedsięwzięcia zgodnie z zapisem pkt 6.2 SST oraz zgodnie z *Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska*.

Pytanie nr 10

Proszę o podanie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko

Odpowiedź:

Zakres raportu OOS ma być zgodny z *Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska*. Szczegółowy zakres raportu określi w postanowieniu organ właściwy do wydania Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Pytanie nr 11

Jaką dokumentację Zamawiający przekaże i udostępni do wykonania ww. zadania

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej dotyczącej przedmiotowego zadania

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający posiada dane o stanie środowiska oraz wyniki badań (np. pomiary akustyczne) wraz z danymi literaturowymi? Jeśli tak to jakie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada danych o środowisku i wyników badań.

Pytanie nr 13

Czy należy wykonać obliczenia emisji powietrza. Jeśli tak to dla jakich okresów?

Pytanie nr 14

Dla jakich okresów należy wykonać obliczenia hałasu?

Pytanie nr 15

Czy należy opracować plansze obszarów zagrożeń zawierające np. źródła dźwięku, krzywe równego poziomu, w tym z zastosowaniem ekranowania?

Odpowiedź:

Ad. 13, 14, 15 O konieczności przeprowadzenia pomiarów i prac zadecyduje właściwy organ rozstrzygając czy przedsięwzięcie może znacząco oddziaływać na środowisko, a tym samym czy konieczne jest opracowanie raportu OOS.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający posiada i udostępni ortofotomapy? Jeśli nie to czy wymagane jest sporządzenie ortofotomap?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada i nie wymaga ortofotomap.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający przewiduje przeprowadzenie konsultacji społecznych. Jeśli tak ile spotkań przewiduje Zamawiający oraz na ile osób? Kto pokrywa koszty wynajmu sali konferencyjnej i serwisu kawowego o ile jest wymagany.

Odpowiedź:

Przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie z *Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska* oraz pkt. 6.2 SST

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wymaga pozyskania map ewidencyjnych obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga pozyskania wypisów z ewidencji gruntów obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga pozyskania wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?

Odpowiedź:

Ad. 18, 19, 20 zgodnie z *Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska*

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wymaga ortofotomap obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?

Odpowiedź:

Jak Ad. 16

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa lub prokury w sprawie pozyskania map ewidencyjnych, wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wypisów z ewidencji gruntów obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcia dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do występowania w imieniu Zarządu Województwa Małopolskiego do reprezentowania Zarządu przed organami i instytucjami administracyjnymi, do składania wniosków, uzyskiwania zezwoleń, opinii i decyzji administracyjnych dotyczących przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 23

Czy należy wykonać w ramach zamówienia:

- pomiary hałasu – weryfikacyjne, jeśli tak w ilu punktach na poszczególnych odcinkach oraz jaką metodą
- pomiary stężenia zanieczyszczeń w wodach opadowych i roztopowych, jeśli tak w ilu punktach na poszczególnych odcinkach oraz na jakie związki.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek dokonać wszelkich prac zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami niezbędnych do uzyskania Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji.

Pytanie nr 24

Czy opracowane studium wykonalności ma służyć ubieganiu się o środki unijne, jeśli tak w ramach jakiego programu przewidziane jest aplikowanie o środki?

Odpowiedź:

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie ubiegać się o środki na realizację przewidziane do współfinansowania z EFRR – pkt. 5. SST

Pytanie nr 25

Zgodnie z jakimi wytycznymi należy przygotować analizy efektywności ekonomicznej?

Odpowiedź:

Analizę efektywności ekonomicznej można przygotować wg. aktualnej instrukcji oceny efektywności ekonomicznej przedsięwzięć drogowych i mostowych opracowanej przez Instytut Badawczy Dróg i Mostów .

Pytanie nr 26

Jaka metodą powinny zostać sporządzone prognozy ruchu.

Odpowiedź:

Do prognozowania ruchu zastosować należy metody obowiązujące dla dróg wojewódzkich.

Pytanie nr 27

Czy zamawiający dysponuje aktualnymi pomiarami ruchu na przedmiotowym odcinku?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dane o natężeniu ruchu z pomiaru wykonanego w 2005 r. Wykonawca może zwrócić się pisemnie o udostępnienie danych. Przy opracowaniu studium niezbędne będzie wykonanie aktualnych pomiarów w zakresie niezbędnym do dokonania analiz.

Pytanie nr 28

Proszę o podanie kwoty szacunkowej bez vat jaką Zamawiający ma zamiar przeznaczyć na opracowanie studium wykonalności budowy połączenia drogi wojewódzkiej nr 966 z drogą krajową nr 4 nowym odcinkiem drogi wojewódzkiej w miejscowości Biskupice - Przebieczany wraz z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 86 ust 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych bezpośrednio przed otwarciem ofert podana zostanie kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia.

Wykonawca może wystąpić z wnioskiem o udostępnienie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia – podstawa prawna art. 96 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz § 5.1 i 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16.10.2008 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia inwentaryzacji przyrodniczej obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?

Pytanie nr 30

Czy należy przeprowadzić inwentaryzację przyrodniczą uproszczoną czy szczegółową

Odpowiedź:

Ad. 29, 30 Zamawiający wymaga aby zakres raportu OOŚ był zgodny z *Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska* oraz z postanowieniem organu właściwego do wydania Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Pytanie nr 31

pkt II 1. b) 1) SIWZ – prosimy o potwierdzenie czy warunek określony w przedmiotowym punkcie SIWZ Zamawiający uzna za spełniony np. w sytuacji gdy wykonawca wykaże się opracowaniem 2 studiów wykonalności dla dróg co najmniej klasy Z oraz 2 raportów oddziaływania na środowisko a łączna wartość tych 4 opracowań będzie wynosiła min 150 000 PLN?

Odpowiedź:

Wykazanie dwóch opracowań studium wykonalności oraz raportów oddziaływania na środowisko dla dróg co najmniej klasy Z na łączną wartość 150 000,00 zł spełnia wymóg SIWZ pkt II ppkt 1

Pytanie nr 32

pkt II 1. b) 2) SIWZ – Zamawiający w przedmiotowym punkcie wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje minimum dwóch projektantów posiadających min. 5 letnie doświadczenie w zakresie dróg kołowych, którzy w tym okresie wykonali:

- a) minimum po jednym opracowaniu studium lub koncepcji dla dróg kołowych co najmniej klasy Z;
- b) minimum jeden raport oceny oddziaływania na środowisko.

Pragniemy zauważyć, iż o ile pierwsza część wymogu nie budzi wątpliwości bowiem bardzo często projektanci biali udział w opracowaniu lub opracowali w całości studium lub koncepcję dla dróg kołowych co najmniej klasy Z o tyle posiadanie doświadczenia przez projektanta w zakresie opracowania raportu oddziaływania na środowisko jest w zasadzie niespotykane.

W przeważającej ilości przypadków Zamawiający wymagają poza wykazaniem się dysponowaniem projektantami również wykazaniem się przez wykonawcę dysponowaniem osobą – ekspertem ds. środowiskowych, który specjalizuje się w opracowywaniu raportów o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, uzyskiwaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę warunku zawartego w pkt II 1. b) 2) SIWZ poprzez rezygnację przez Zamawiającego z wymogu wykazania wykonania przez projektantów raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu zawarty w ogłoszeniu i SIWZ w pkt II ppkt. 1 b) 2) skreślając zapis „– min. jeden raport oceny oddziaływania na środowisko”

W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza zmianę do ogłoszenia o zamówieniu oraz zamienną stronę nr 3 SIWZ i wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert.

Pytanie nr 33

W pkt. IV. 17. 1) a), b), c) zamawiający przywołuje przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych sprzed nowelizacji, która weszła w życie w dniu 4 października 2008 roku. Wspomniana nowelizacja uchyliła przepis art. 88 ustawy, którego treść znajduje się w specyfikacji w punktach IV. 17. 1) a), b), c)

Odpowiedź:

Zamawiający dokona poprawy wszystkich omyłek rachunkowych z uwzględnieniem konsekwencji dokonanych poprawek, zgodnie z art. 87 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Katalog omyłek wymieniony w pkt. IV. 17. 1) a), b), c) SIWZ nie jest zamknięty.

Pytanie nr 34

§ 7 wzoru umowy - prosimy o zmianę dokonanie modyfikacji polegającej na zmianie terminu „opóźnienie” na termin „zwłoka”.

Nie możemy zgodzić się na ponoszenie skutków opóźnień wynikłych z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. spowodowanych opóźnieniami w przekazywaniu uwag). Wykonawca, aby uwolnić się od konieczności zapłaty kary umownej, będzie zobowiązany do wykazania, że powstałe opóźnienie wystąpiło bez jego (Wykonawcy) winy. Zwłoka jest bowiem kwalifikowaną postacią opóźnienia.

Z opóźnieniem zwykłym mamy do czynienia wówczas, gdy brak spełnienia świadczenia w określonym terminie przez Wykonawcę nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych. Z opóźnieniem kwalifikowanym, czyli ze zwłoką mamy do czynienia wówczas, gdy wykonawca nie dopełnił swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność. Ponieważ nie możemy odpowiadać za opóźnienia wynikające z okoliczności, na które nie mamy wpływu, dlatego zwracamy się z prośbą o zmianę zwrotu „opóźnienie” na „zwłokę”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu w umowie.

Pytanie nr 35

Prosimy o podanie szacunkowej długości przebiegu trasy połączenia drogi wojewódzkiej nr 966 z drogą krajową nr 4?

Odpowiedź:

Studium wykonalności ma określić początek i koniec oraz długość połączenia drogi wojewódzkiej nr 966 z drogą krajową nr 4 nowym odcinkiem drogi.

W związku z wyżej wprowadzonymi zmianami wprowadza się „Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia” do Ogłoszenia o zamówieniu nr 225685-2009 z dnia 30.11.2009 r. (opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych, zamieszczonym na stronie www.zdw.krakow.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego)

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 18.12.2009 r., godz. 09:30, otwarcie ofert nastąpi 18.12.2009 r., godz. 10:00

W załączeniu:

- zamienna strona nr 3 SIWZ

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Otrzymują:

1 x adresat wg rozdzielnika
1 x DI-3 a/a
strona internetowa www.zdw.krakow.pl

Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich
mgr Beata Wajda-Szatajko
Główny Księgowy

